
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГРИВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

           От 16.07.2024 г                                                                                 №  16 

 

 О внесении изменений  в постановление главы администрации Белогривского сельского 

поселения Большеуковского муниципального района Омской области от 19.07.2021г. №26  «Об 

утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги  Белогривского сельского 

поселения Большеуковского района» 

В соответствии со ст. 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе  Белогривского сельского поселения Большеуковского района, Уставом 

Белогривского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление от 19.07.2021г. №26  «Об утверждении Порядка ведения 

муниципальной долговой книги  Белогривского сельского поселения Большеуковского района» 

следующие изменения: 

1. п.3 Порядка изложить в следующей редакции 

      1) ценные бумаги  муниципального образования(муниципальным ценным бумагам); 

      2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте РФ  в местный бюджет  из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

     3) бюджетные кредиты, привлеченные от РФ  в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов; 

    4) кредиты, привлеченные  муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте 

РФ; 

    5)  гарантиями  муниципального образования (муниципальными гарантиями)   выраженными в 

валюте РФ 

  6) муниципальными гарантиями, предоставленными РФ в иностранной валюте в рамках 

использования целевых иностранных кредитов; 

           7) иными долговыми обязательствами, возникшими до введения в действие данного 

Кодекса и отнесенным на муниципальный долг. 



2.  Постановление от 19.07.2021г. №26  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной 

долговой книги  Белогривского сельского поселения Большеуковского района» В соответствии с 

ч.1 ст.100.1 БК РФ  дополнить п.9 следующего содержания: 

9.Муниципальное долговое обязательство, выраженное в валюте РФ, не предъявлено к 

погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и 

муниципальными правовыми актами муниципального образования действия0 в течении трех лет 

с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями муниципального долгового 

обязательства, указанное обстоятельство считается полностью прекращенным и списывается с 

муниципального долга, если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами 

представительных органов муниципального образования. 

 

            3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также 

размещению на сайте  Администрации Большеуковского  муниципального  района в разделе 

муниципальное образование  «Белогривского сельского поселения» и вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

 

            4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава  Белогривского сельского поселения                                         Т.Г.Логаева 

   

 

 


